


Okręgowy Szpital Kolejowy w Katowicach - s.p.z.o.z.
Panewnicka 65
40-760 Katowice

Pismo: TZM/06/P/17	 Katowice dnia: 2017-03-07

O D P O W I E D Z I
na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniach 03.03.2017 oraz 06.03.2017 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: 
„Usługę kompleksowego ubezpieczenia Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach - s.p.z.o.z.”

Zamawiający przekazuje odpowiedzi na złożone zapytania: 

Pytanie 1. Prosimy o uzupełnienie treści Specyfikacji w zakresie informacji jn.:
a) potwierdzenie, iż prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakikolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej,  
b) potwierdzenie przez Ubezpieczającego, iż prace pożarowo-niebezpieczne na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego mogą być wykonywane wyłącznie po każdorazowym uzyskaniu  pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę.
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający informuje, iż prace niebezpieczno-pożarowe jeżeli są prowadzone na terenie szpitala są bezwzględnie prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie przeciwpożarowej, a także mogą być wykonywane wyłącznie po każdorazowym uzyskaniu  pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach wprost nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały właściwe OWU Wykonawcy;
Odpowiedź na pytanie 2:  
Zamawiający w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 3. Prosimy o podanie szkodowość z okres 5 ostatnich lat w ryzyku PD/EE, wraz z podaniem przyczyny szkód.
Odpowiedź na pytanie 3:  
Zamawiający informuje, że wszystkie posiadane informacje zawarł w załączniku nr 6.7 do SIWZ. 

Pytanie 4. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat wystąpiły zdarzenia związane z ryzykiem powodzi lub powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia (np. zalanie w związku z podniesieniem się wód gruntowych wskutek powodzi w okolicy)
Odpowiedź na pytanie 4:  
Zamawiający w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.8 zawarł zapis o zdarzeniach związanych z powodzią. Informacjami dotyczącymi mienia podmiotów będących w sąsiedztwie Zamawiający nie dysponuje. 


Pytanie 5. Odnośnie ryzyka „zalanie z dachu spowodowane opadami atmosferycznymi” – prosimy o doprecyzowanie intencji Zamawiającego, w przypadku gdy intencją jest objęcie szkód zalaniowych wskutek nieszczelności, niewłaściwego zabezpieczenia, nienależytego stanu technicznego dachu – prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu proponowanego przez Wykonawcę. Zamawiający jednocześnie informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ. 

Pytanie 6. Odnośnie „szkody w rurociągach, kablach, instalacjach i przewodach” – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy mienia zlokalizowanego na terenie ubezpieczanej lokalizacji
Odpowiedź na pytanie 6:  
Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy. 

Pytanie 7. Prosimy o informację nt rodzaju planowanych do realizacji w okresie trwania umowy robót remontowych/budowlanych;
Odpowiedź na pytanie 7:  
Zamawiający informuje, iż w planie inwestycyjnym na 2017 rok ujęto kompleksową modernizację  oddziału wewnętrznego, oddziału ginekologicznego, izby przyjęć – prawdopodobnie plan ten nie będzie wykonany z powodu nie otrzymania dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Z własnych środków Szpital nie jest w stanie przeprowadzić inwestycji. 
Planowane jest również przeprowadzenie w najbliższym czasie naprawy dźwigów szpitalnych – 3 szt. 

Pytanie 8. Odnośnie „mienie, czasowo wycofane z eksploatacji – budynki i znajdujące się w nich środki trwałe” – prosimy o wskazanie, jaka na dzień dzisiejszy jest wartość takiego mienia oraz informację nt zabezpieczenia środków trwałych w takich obiektach (dozór, monitoring inne – jakie) oraz potwierdzenie, że mienie takie jest odłączone od zasilania, prawidłowo konserwowane.
Odpowiedź na pytanie 8:  
Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia budynków wycofanych z eksploatacji, jednakże z uwagi na dwuletni okres trwania umowy , nie może wykluczyć wystąpienia takiej sytuacji. W chwili obecnej aparatura medyczna oddziału neonatologicznego czasowo zawieszonego jest zabezpieczona na oddziale, prawidłowo konserwowana, częściowo podłączona do zasilania (inkubatory, pompy)

Pytanie 9. Prosimy o obniżenie limitu dla katastrofy budowlanej do 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym
Odpowiedź na pytanie 9:  
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 10. Prosimy o informację, ile urządzeń chłodniczych do przechowywania posiada Zamawiający oraz w jaki sposób urządzenia te są zabezpieczone przed skutkami zaniku zasilania, energii o niewłaściwych parametrach.
Odpowiedź na pytanie 10:  
Zamawiający informuje, iż posiada trzy sztuki urządzeń chłodniczych. Kontrola temperatury następuje w sposób wizualny. Brak systemów powiadamiających o awarii lub wzroście temperatury.

Pytanie 11. W odniesieniu do Klauzuli E 29A - klauzula przepięć – jakie są istniejące zabezpieczenia przeciwprzepięciowe wnioskujemy o zmianę limitu na 500.000 zł na jedno i 1.000.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.



Odpowiedź na pytanie 11:  
Zamawiający informuje, iż na części instalacji zainstalowane są wyłączniki różnicowo prądowe. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na jedno zdarzenie wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 12. Prosimy o obniżenie limitu kradzieży zwykłej do poziomu 10.000 zł.
Odpowiedź na pytanie 12:  
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 13. Prosimy o wykreślenie z Klauzuli E 29A - klauzula przepięć szkód powstałych z innych przyczyn, z uwagi na fakt iż szkody te są pokryte w klauzuli E38 – Klauzula szkód elektrycznych 
Odpowiedź na pytanie 13:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie że Klauzula E37A – Klauzula szkód mechanicznych ma zastosowanie do maszyn i urządzeń stanowiących infrastrukturę budynku - jeżeli nie to poprosimy o wykaz maszyn i urządzeń z podaniem wartości jednostkowych i roku produkcji.
Odpowiedź na pytanie 14:  
Zamawiający dołącza wykaz mienia objętego ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – załącznik nr 6.8 do SIWZ. 

Pytanie 15. Prosimy o podwyższenie franszyzy redukcyjnej w kl. E37A - Klauzula szkód mechanicznych i kl. E38 - Klauzula szkód elektrycznych do kwoty 1.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 15:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości franszyzy wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 16. Prosimy o zmianę franszyz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego :
- sprzęt medyczny franszyza redukcyjna 5% nie mniej niż 1.000 PLN
- sprzęt pozostały zamiana franszyzy integralnej na franszyzę redukcyjną 300 PLN
Odpowiedź na pytanie 16:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości franszyzy wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 17. Proszę w Załączniku nr 6.2 ust 1 poz. 1.2.10. wprowadzenie  zapisu „ trzęsienie, zapadanie,  osuwanie się ziemi nie spowodowane działalnością człowieka”
Odpowiedź na pytanie 17:  
Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 18. Proszę o wprowadzenia dla ryzyka zalegania śniegu i lodu  limitu 100 000,00 PLN lub przeniesienia klauzuli do klauzul fakultatywnych ( Klauzula E28)
Odpowiedź na pytanie 18:  
Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie limitu, ani zmianę statusu klauzuli wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 19. Proszę o wprowadzenie dla klauzuli E 46 szkód spowodowanych topnieniem i zaleganiem śniegu limitu 100 000,00 zł
Odpowiedź na pytanie 19:  
Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie 20. Proszę o dla kosztów określonych od pkt 1.2.24 do pkt 1.2 28 wprowadzenie łącznego limitu 1 000 000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 20:  
Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie zmian propozycji Wykonawcy.

Pytanie 21. W nawiązaniu do sprawy nr TZM/06/P/17, prosimy o wprowadzenie zmian w klauzuli:
z:
E05A - Klauzula wypowiedzenia umowy 
Ubezpieczycielowi przysługuje wypowiedzenie umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego, za który uznaje się 12 miesięczny okres polisowy wyłącznie wtedy, gdy: 
Wskaźnik szkodowości na dzień dokonania skutecznego wypowiedzenia, tj. 3 miesiące przed końcem pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 60% - przy czym przez szkodowość rozumie się wyrażony w procentach stosunek wypłaconych do dnia wypowiedzenia odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz założonych rezerw ze szkód zaistniałych i zgłoszonych z obowiązującej w tym okresie polisy do zapłaconych za ten okres składek.
na:
E05A - Klauzula wypowiedzenia umowy 
Ubezpieczycielowi przysługuje wypowiedzenie umowy z ważnych przyczyn z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego, za który uznaje się 12 miesięczny okres polisowy.
Do ważnych przyczyn zalicza się: 
a) Wskaźnik szkodowości na dzień dokonania skutecznego wypowiedzenia, tj. 3 miesiące przed końcem pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 60% - przy czym przez szkodowość rozumie się wyrażony w procentach stosunek wypłaconych do dnia wypowiedzenia odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz założonych rezerw ze szkód zaistniałych i zgłoszonych z obowiązującej w tym okresie polisy do zapłaconych za ten okres składek.
b) Wycofanie się Ubezpieczyciela z tego segmentu rynku.
Odpowiedź na pytanie 21:  
Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie zmian propozycji Wykonawcy.

Pytanie 22. Zgodnie z SIWZ, załącznik nr 6.3 – na dzień 28.02.2017 – oddział położniczy oraz neonatologiczny – zawieszona działalność. 
Proszę o doprecyzowanie: zgodnie z księgą rejestrową nr 000000014032 oddział neonatologiczny – działalność zawieszona z dniem 2017-01-01 do dnia 2017-05-14, oddział ginekologiczno-położniczy – nie wprowadzono żadnych zmian.
a) Czy Zamawiający planuje wznowić działalność oddziału neonatologicznego w okresie trwania zamówienia?
b) Czy w okresie trwania zamówienia na oddziale położniczym będą odbierane porody?
c) Jakiego rodzaju świadczenia udzielane są/będą na oddziale położniczym?
Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający informuje, iż planuje wznowić działalność w zakresie położnictwa i ginekologii po upływie okresu zawieszenia. Obecnie Szpital jest na etapie pozyskiwania kadry medycznej do Oddziału Neonatologii. Wznowiona działalność będzie wykonywana w pełnym zakresie, tak jak miało to miejsce przed zawieszeniem prac oddziału.
W księdze rejestrowej w zakresie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego nie widnieje zapis o zawieszeniu, ponieważ zawieszeniu nie uległ cały oddział a jedynie czynności wykonywane w zakresie położniczym. 

Pytanie 23. Czy w okresie trwania zamówienia planowane jest połączenie placówki z innym podmiotem leczniczym. Jeżeli tak prosimy o wskazanie z jakim i kiedy.
Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający informuje, iż Zarząd Województwa Śląskiego Uchwałą Nr 404/174/V/2017 z dnia 27.02.2017 r. uchylił decyzję o połączeniu Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach - s.p.z.o.z. z Katowickim Centrum Onkologii.
Obecnie nie jest Zamawiającemu znana jakakolwiek inna decyzja Organu Tworzącego o połączeniu            z inną jednostką.

Pytanie 24. Proszę o wprowadzenie zmian do umowy §7 pkt2:
Jest: Zamawiający zastrzega……
Prosimy o wprowadzenie: Zamawiający/Wykonawca zastrzega… 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający nie wyraża zgody ma modyfikację zapisów §7 pkt 2 wg propozycji Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający informuje, że rozwiązanie umowy w przypadku przekształcenia, połączenia lub likwidacji szpitala musi odbyć się zgodnie z przepisami prawa, a warunki tego rozwiązania powinny być uzgodnione przez obie strony umowy. 
  
Pytanie 25. Proszę o podanie dat wystąpienia szkód.
Odpowiedź na pytanie 25:  
Zamawiający podaje informacje uzupełniające do szkód w poniższej tabeli. 

	Nr szkody
	Okres sprawozdawczy
	Grupa
	Wypłata
	Rezerwa
	Data szkody
	Data zgłoszenia

	5660035439
	2015-11
	S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
	10.000 zł
	0
	2010-07-17
	2010-12-21

	5660071564
	2012-09
	S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
	25.000 zł
	0
	2011-11-24
	2012-05-16

	PL201610140
	2017-01
	P7 OC podmiotu leczniczego
	5.000 zł
	0
	2014-01-15
	2016-10-12

	PL201610140
	2016-12
	P7 OC podmiotu leczniczego
	10.000 zł
	0
	2014-01-15
	2016-10-12

	PL201605310
	2016-07
	P7 OC podmiotu leczniczego
	50.000 zł
	0
	2013-08-26
	2016-05-30

	3110162844
	2010-05
	54 OC lekarzy, farmac., pres.służ.zdrowia
	80.000 zł
	0
	2005-04-19
	2007-03-21

	PL201012270
	2017-01
	S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
	rezerwa
	30 000,00 zł
	2010-07-17
	2010-12-21

	PL201210230
	2017-01
	S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
	rezerwa
	90 000,00 zł
	2009-11-30
	2012-10-17



Pytanie 26. Prosimy podać Sumę Ubezpieczenia największej lokalizacji (PML) rozumianą jako sumę wartości budynku (lub kompleksu budynków jeżeli są one połączone) oraz wartości mienia ruchomego w nim/nich się znajdującego
Odpowiedź na pytanie 26:  
Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty Szpitala stanowią kompleks budynków połączonych ze  sobą. 

Pytanie 27. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia wyłącznie mienie/budynki znajdujące się w lokalizacji Katowice, Panewnicka 65 – jeżeli nie prosimy o wykaz tych lokalizacji
Odpowiedź na pytanie 27:   
Zamawiający informuje, że usługi w zakresie świadczeń zdrowotnych świadczone są w jednej lokalizacji, tj.: 40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65.

Pytanie 28. Prosimy o amplifikowanie wykazu budynków (zał. nr 6.4 do SIWZ) poprzez dodanie sumy ubezpieczenia poszczególnego budynku 
Odpowiedź na pytanie 28:   
Zamawiający dołącza wykaz mienia objętego ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – Załącznik nr 6.8 do SIWZ.

Pytanie 29. Prosimy o wykaz budynków własnych zgłoszonych do ubezpieczenia zawierający opis przeznaczenie budynku/budowli, jednostkowa sumę ubezpieczenia, rok budowy, 
Odpowiedź na pytanie 29:   
Zamawiający informuje, że opis obiektów zawiera załącznik nr 6.4 do SIWZ, dodatkowo Zamawiający dołącza wykaz mienia objętego ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – Załącznik nr 6.8 do SIWZ.

Pytanie 30. Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce lokalne podtopienia 
Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.8 zawarł zapis o zdarzeniach związanych z powodzią.

Pytanie 31. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech latach mienie było ubezpieczone w zakresie mienia od wszystkich ryzyk (all risk) natomiast część sprzętu medycznego oraz biurowego była ubezpieczona w zakresie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Całe mienie było ubezpieczone we wskazanej w SIWZ lokalizacji. Zakres ubezpieczenia uległ niewielkim modyfikacjom. 

Pytanie 32. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 
- w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
- przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, określenie sumy ubezpieczenia  i sposobu zabezpieczenia
Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wskazanych w pytaniu Wykonawcy. 
  
Pytanie 33. Prosimy o wykaz pięciu najdroższych urządzeń medycznych zgłoszony do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.
Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający dołącza wykaz mienia objętego ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – Załącznik nr 6.8 do SIWZ.

Pytanie 34. Prosimy o uzupełnienie informacji o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które będą objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach KLAUZULI E36 robót budowlano-remontowych z podaniem szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.
Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w sprawie inwestycji podał w odpowiedzi na pytanie nr 8. 

Pytanie 35. Prosimy o wykreślenie z klauzuli E37 – szkód mechanicznych zapisów odnoszących się do OWU maszyn od uszkodzeń i awarii.
Odpowiedź na pytanie 35:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 36. Prosimy o wykreślenie z klauzuli E38 – szkód elektrycznych zapisów odnoszących się do OWU od szkód elektrycznych.
Odpowiedź na pytanie 36:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 37. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli E44 aktów terroryzmu intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego.

Odpowiedź na pytanie 37:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 38. W klauzuli E46 szkód spowodowanych topnieniem i zaleganiem śniegu  wnioskujemy o dodanie zdania: „pod warunkiem, że do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych, drzwiowych jeżeli dbałość o stan techniczny budynku należała do Ubezpieczonego, albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach wiedział lub wiedzieć powinien, a nie podjął działań im zapobiegających, chyba że zły stan urządzeń lub brak zabezpieczenia były konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną”.
Odpowiedź na pytanie 38:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 39. Prosimy o potwierdzenie, iż kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych.
Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.   

Pytanie 40. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zapisu, iż w przypadku kradzieży zwykłej Zamawiający niezwłocznie po jej stwierdzeniu Ubezpieczony jest zobowiązany do powiadomienia organów ścigania 
Odpowiedź na pytanie 40: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 41. Prosimy o potwierdzenie, że, jeżeli nie zaznaczono inaczej, ilekroć w SIWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności  kradzieży zwykłej – jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, na jedną i wszystkie lokalizacje Zamawiającego łącznie.
Odpowiedź na pytanie 41: 
Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.   

Pytanie 42. W klauzuli E50 rozmrożenia wnioskujemy o dopisanie wyłączeń
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:
a) mechanicznego uszkodzenia opakowania,
b) niewłaściwego przechowywania mienia,
c)	planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego
d)	uszkodzenia towarów, których okres ważności upływa na dzień przed datą szkody oraz w towarach przeterminowanych.

Odpowiedź na pytanie 42: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ

Pytanie 43. Czy Zamawiający posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? 
Odpowiedź na pytanie 43: 
Zamawiający informuje, że posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie. Urządzenia chłodnicze nie są do nich podłączone. 

Pytanie 44. Prosimy o informację dotyczącą urządzeń chłodniczych do przechowywania towarów w warunkach chłodniczych: 
· Ile ich jest? 
· W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach? 
· Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?
Odpowiedź na pytanie 44: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w sprawie urządzeń chłodniczych podał w odpowiedzi na pytanie nr 10. 

Pytanie 45.  W ramach odniesieniu do sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  wnosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższych klauzul dodatkowych – prosimy o odniesie się do każdej z klauzul odrębnie: 
Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 
	
a) Oznaczenie lamp 
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	· Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
· Lampy laserowe (poza medycyną) 
	
6 miesięcy
	
5,5 %

	· Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 
· Lampy laserowe (w medycynie), 
· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
· Lampy analizujące (poza medycyną) 
· Tyratrony (w medycynie) 
	



12 miesięcy
	



3,0 %

	· Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
	
18 miesięcy
	
2,5 %

	· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) 
· Inne lampy projektowe (w medycynie) 
· Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 
	

24 miesiące
	

2,0 %

	· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 
	


24 miesiące
	


1,5 %


· Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =  standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X =  współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju: 
        a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
        b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do  
            zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 
        c) lampy nie posiadające gwarancji producenta    współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie     współczynnik  2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie    współczynnik  3 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego i magnetoterapii: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu o.w.u. sprzętu elektronicznego. 
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
· w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
· przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
· przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Odpowiedź na pytanie 45:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 46.  Prosimy o podanie dodatkowych informacji: 
- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny zlokalizowany jest   poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych pomieszczaniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem. 
- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to jaki i o jakiej orientacyjnej wartości. 
- jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach 
- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez zewnętrzną firmę? 
- Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych?
Odpowiedź na pytanie 46: 
Zamawiający informuje, że  nie posiada sprzętu poniżej poziomu gruntu, nie posiada systemu tryskaczowego, na części instalacji funkcjonują wyłączniki różnicowo prądowe i zabezpieczenie przeciwporażeniowe. Serwis jest prowadzony przez własny personel i/lub przez firmy zewnętrzne w zależności od skomplikowania urządzeń.

Pytanie 47.  Czy do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ma obejmować sprzęt przenośny w postaci Rzutnika SZP-350 wyszczególnionego w wykazie sprzętu elektronicznego. Suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego biurowego zgłoszonego do ubezpieczenia w opisie przedmiotu zamówienia, a wyszczególniona na stronie 6 załącznika nr 6.2 do SIWZ odpowiada wartości sprzętu stacjonarnego wyszczególnionego w wykazie sprzętu elektronicznego.
Odpowiedź na pytanie 47: 
Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować sprzęt przenośny w postaci Rzutnika SZP-350. Zamawiający informuje, że łączna suma ubezpieczenia stacjonarnego sprzętu elektronicznego wynosi: 355.917,96PLN, natomiast przenośnego: 10.990,00PLN. Łącznie: 346.907,96PLN.

Pytanie 48.  W przypadku gdy ubezpieczenie sprzętu elektronicznego ma obejmować również sprzęt przenośny prosimy o doprecyzowanie, czy sprzęt taki ma być objęty w miejscu ubezpieczenia, czy również mobilnie na terenie RP. Jeżeli sprzęt ma być ubezpieczony mobilnie na terenie RP prosimy o potwierdzenie, iż zastosowanie będą miały odpowiednie klauzule zawarte w OWU Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie 48: 
Zamawiający informuje, że sprzęt ma być objęty ubezpieczeniem mobilnie. Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 49. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź na pytanie 49: 
Zamawiający informuje, że w załączniku 6.2 do SIWZ pkt 3.2 Zamawiający zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SIWZ. Ponadto wszelkie klauzule, które wykonawca oferuje powinien załączyć do oferty. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę – wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SIWZ.

Pytanie 50.  Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 50: 
Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy. 

Pytanie 51.  Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli zalegania śniegu lub lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 51: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 52.  Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli przepięć do wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 52: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy. 

Pytanie 53. Prosimy o udostępnienie wykazu budynków wyłączonych z eksploatacji z wyszczególnieniem sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 53: 
Zamawiający informuje, iż informacje na ten temat zawarł w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 54. Prosimy o informację, czy budynki wyłączone z eksploatacji zostały zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. Czy zostały w nich odłączone wszystkie media?
Odpowiedź na pytanie 54:  
Zamawiający informuje, iż informacje na ten temat zawarł w odpowiedzi na pytanie nr 8.
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